1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Aracoiaba autorizado a 

parcelar - em trinta meses - o débito decorrente da inexecução parcial do Convênio de 

Proteção à Cidadania - Pró-Cidadania, junto ao Governo do Estado, através da Secretaria da 

Fazenda, correspondente ao valor de R$ 26.941,68 (vinte e seis mil, novecentos e quarenta e 

um reais e sessenta e oito centavos) acrescido de juros e encargos legais. 

Art. 2º - Para a garantia do pagamento do principal, juros e encargos legais, o 

Chefe do Executivo autoriza a Secretaria da Fazenda a reter, em caráter irrevogável e 

irretratável, a modo pró solvendo, na primeira parcela de cada mês das receitas inerentes ao